
CÂMARA MUNICIPAL DE 

CAAWIMN°

PROPOSTA AJUSTADA 

DA EMPRESA 

Travessa Miguel Ferreira Lima, S/N - CNPJ 02.313.830/0001-02 CGF 06920429-2 
Fone/Fax: (85) 3326-1393 - CEP 62.748-000 - Capistrano - Ceará. 



*CP; 

Çoniabdidade 

À CAMARA MUNICIPAL DE CAPISTRANO - CE 
Att. Comissão de Licitação 

PROCESSO: PREGÃO ELETRONICO 03.04.01/2021 

Prezado (a) Presidente da Comissão. 

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativo ao objeto 
Pregão Eletrônico n" 03.04.01/2021, bem como as informações e as condições abaixo 
discriminadas. 

1. Identidade da Licitante: 

. Razao Social 

. lncrição no CNPJ 

. Inscrição Municipal 

. Endereço Completo 

. n" telefone, e-mail 
Banco, Agencia, n" Conta 

WALDAIR TEIXEIRA GONÇALVES ME 
11.313.314/0001-60 
95347 — IPU -CE 
Rua Padre Correa 1139 sala 01 centro Ipu Ceará 
(85) 9 9662 5858 vk aldaireoncalves564i emait.com 
001 banco do Brasil agencia 0332-8 conta 
19.19-4-X 

2 . Identidade do Representa Legal 
. Nome Completo WALDAIR TEIXEIRA GONÇALVES 
. Inscrição no Cpf 312.995.633-68 
. n" telefone, e-mail (85) 9 9662 5858  aldairgoncalves56(á•email.com 

ITEM 

, 
UNIDADE 

ADMINISTRATIVA 
/SERviçp 

UND. QTDE 
VALOR 

MENSAL 
R$ 

VALOR 
TOTAL RS 

001 

Prestação dos serviços 
técnicos especializados de 
assessoria e consultoria em 
contabilidade pública junto a 
Câmara Municipal de 
Cylstrano - CE.

Mês 12 R$ 4.160,00 R$ 49.920,00 

Rua Padre Correa n" 1139 Sala 01 Centro Ipu Ceará 
CNPJ 11.313.314/0001-60 

Telefone (85) 9-9662 5858 e-mail — waldaireoncalves56agmail.com 



2. Objeto: 

Constitui o objeto da presente proposta: Contratação dos serviços técnicos 
especializados de contabilidade pública, na execução orçamentária, financeira e 
patrimonial, junto a Câmara Municipal de Capistrano — CE. 

3. Formação do Preço 

Especificação dos Serviços: 

SERVIÇOS DE ASSESSORIA EM CONTABILIDADE PÚBLICA 

• Oferecer assessoria contábil nas áreas contábil e fiscal; 

• Acompanhamento dos compromissos contábeis ditérios da casa Legislativa; 
• Elaboração de prestação de contas junto aos órgãos de controle externo; 
• Melhorias da eficiência, racionalização das rotinas administrativas e 
modernização da gestão; 
• Programação Financeira; 
• Capacitação de pessoal; 
• Impacto Orçamentário - Financeiros; 
• Acompanhamento da audiência Publica na Câmara Municipal do RGF e REEO; 
• Contabilização dos documentos enviados de acordo com a Legislação Vigente; 
• Assessoria Contábil desenvolvendo uma consultoria estratégica, que atenda 
pontualmente a Câmara Municipal. 
• Proceder à execução mensal da escrituração contábil do CONTRATANTE, 
emissão de nota de empenho, liquidação e pagamento, de acordo com a Lei n. 4.320/64 
e plana de contas do Manual de Contabilidade Aplicada ao Setor Púbico - MCASP; 
• Realizar, mensalmente, a conciliação das contas contábeis; 
• Elaborar e apresentar, mensalmente, os balancetes contábeis, de acordo com as 
normas do Tribunal de Contas do Estado do Ceará - TCE-CE; 
• Gerar as informações a serem enviadas ao SIM - Sistema de Informações 
Municipais do Tribunal de Contas do Estado do Ceara - TCE; 
• Calcular e emitir, mensalmente, as guias para pagamentos das obrigações fiscais; 
• Assessorar a CONTRATANTE na gestão financeira e orçamentária do órgão; 
• Participar, quando antecipadamente convocado, de reuniões para prestar 
esclarecimentos de natureza contábil que se fizerem necessárias; 
• Providenciar processo de prestação de contas, da CONTRATANTE; 
• Informar a CONTRATANTE sobre as exigências e instruções Normativas 

Rua Padre Correa n° 1139 Sala 01 Centro Ipu Ceará 
CNI3,1 11.313.314/0001-60 

Telefone (85) 9-9662 5858 — waldairEoncalves56(i4Email.com 



-°-r-ill # 
Gortiab tildado 

oriundas do Tribunal de Contas do Estado do Ceara — TCE-CE, Receita Federal e 
Conselho Federal de Contabilidade; 
• Execução Orçamentária e Financeira de Despesas; 
• Elaborar, quando solicitado, planilhas, relatórios e gráficos diversos, referentes 
as áreas contábil e financeira; 
• Atualização e transmissão diária das informações para publicação em meio 
digital - internet das informações sobre movimentação financeira nos termos da Lei n9 
131/2009; 
• Assessoria e Consultoria IE LOCO com profissionais qualificados para 
acompanhamento dos procedimentos contábeis diários da casa Legislativa. 

4. Validade da Proposta: 

A presente Proposta de preço é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data de sua 
apresentação. 

5. Condições Gerais da Proposta: 

Nos preços estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, 
trabalhista, tributarias, comerciais e quaisquer outro que incidam direta ou indiretamente 
na execução dos serviços. 

IPU -- CE, 23 de Março 2021. 

NCALVES-VE 
5 6340 
11.14110 

Rua Padre Correa n° 1139 Sala 01 Centro lpu Ceará 
CNPJ 11.313.314/0001-60 

Telefone (85) 9-9662 5858 e-mail — waldair2onealves566Witnail.com 


